Gobierno
de Puebla

Hacer historia. Hacer futuro.

Ente Publico:

Cuenta Publica 2022

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021

Cifras en Pesos

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LA SIERRA NEGRA

ECNOLOGICO

DE AJALPAN
Concepto Afio Concepto Afio
2022 2021 2022 2021
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes $4,012,671.39 $3,498,151.66 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $4,035,883.35 $3,524,496.25
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $187,749.89 $187,508.00 Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
I - Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $0.00 $0.00 aLargo Plazo $0.00 $0.00
Inventarios $0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00
Almacenes $0.00 $0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
Activos Circulantes $0.00 $0.00 y/o Administracién a Corto Plazo $0.00 $0.00
Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $4,200,421.28 $3,685,659.66
Total de Pasivos Circulantes $4,035,883.35 $3,524,496.25
Activo No Circulante Pasivo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo $0.00 $0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo $0.00 $0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y -
Construcciones en Proceso $17,920,540.45 $17,920,540.45 Deuda Publica a Largo Plazo $0.00 $0.00
Bienes Muebles $20,560,417.48 $20,470,417.48 Pasivos Diferidos a Largo Plazo $0.00 $0.00
. . Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
Activos Intangibles $1,604,684.95 $1,604,684.95 ylo Administracion a Largo Plazo $0.00 $0.00
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion R } -
Acumulada de Bienes $11,485,321.11 $10,754,323.75 Provisiones a Largo Plazo $0.00 $0.00
Activos Diferidos $0.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de . .
Activos no Circulantes $0.00 $0.00 Total de Pasivos No Circulantes $0.00 $0.00
Otros Activos no Circulantes $0.00 $0.00
TOTAL DEL PASIVO $4,035,883.35 $3,524,496.25

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$28,600,321.77

$32,800,743.05

$29,241,319.13

$32,926,978.79

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Puablica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro /
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

$19,371,156.16

$0.00
$19,371,156.16

$0.00

$9,393,703.54

-$637,622.84

$10,031,326.38
$0.00
$0.00

$0.00

$19,371,156.16

$0.00
$19,371,156.16

$0.00

$10,031,326.38

-$805,002.45

$10,836,328.83
$0.00
$0.00

$0.00
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EQNQLOGLIRO

Concepto Afio Concepto Afio
2022 2021 2022 2021

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda $0.00 $0.00
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios $0.00 $0.00
Total Hacienda Publica/ Patrimonio $28,764,859.70 $29,402,482.54

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA / PATRIMONIO

$32,800,743.05

$32,926,978.79

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

M.V.Z. AUGUSTO MARCOS HERNANDEZ MERINO
DIRECTOR GENERAL

L.C. YASMIN MONGE OLIVAREZ

ENCARGADA DE LA SUBDIRECCION DE SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS




